Tlajomulco

JUNTA ACLARATORIA
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO

OM-95/2019
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL CENTRO
ADMINISTRATIVO DEL VALLE EN EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE
ZUNIGA, JALISCO”

Siendo las 12:00 horas del dia 23 de agosto del afio 2019, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el numero 70 de la calle
Higuera, zona centro, primer piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de
Tlajomulco de Zuhiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la
correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de
Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al inicio de la
presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Raul Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité
de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta
Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccién Ill de la Ley de la Materia
solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria a las personas que
hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos
establecidos, estando presente por el area requirente la persona que también firma en la
presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA

Asisten:

LCP. Raul Cuevas Landgros
Secretario Ejecutivg/del Comité de
Adquisiciones del/MNupicipio de
Tlajomulco de Zuhiga, Jalisco

Licitante Nombre Firma
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Las Bases de Licitacion OM-95/2019 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre
otros refiere que al participante que requiera mayor informacién en algun punto de las
citadas bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado,
sefalando en el asunto nombre del participante y nimero de concurso, documento en el
cual deberan de sefialar sus preguntas y enviarlo al correo electronico:
licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 21 de agosto del 2019 (15:00 HORAS).

SITUACION QUE OCURRIO CON EL (LOS) LICITANTE (S): PRODUCTOS METALICOS
STEEL, S.A. DE C.V. Y MOBILIARIO FUNCIONAL S.A. DE C.V.

Preguntas de PRODUCTOS METALICOS STEEL S.A. DE C.V.

1.- PARTIDA 1. La silla puede ofrecerse en respaldo en malla, estrella en nylon color
negro, descansabrazos fijos en color negro y asiento de 5 cm de espesor?

Respuesta: Con el objetivo que garantizar la imagen con las que actualmente cuentan
los edificios del Gobierno Municipal, La silla solicitada debe ser respaldo en plastico
multiperforadora circular blanco por transpiracién del usuario, los descansa brazos deben
ser en polipropileno inyectado con alma de aluminio por uso rudo, los plasticos de los
modelos solicitados deben ir en blancos y la estrella en cromo con asiento tapizado y
espuma moldeada de 4cm.

2.- ¢ Qué diferencia de medidas puede haber?
Respuesta: Ninguna, debido a que esta referenciado a los espacios del proyecto en
cuestiony ala imagen del Gobierno Municipal.

3.- ¢ El color de la tela puede variar?

Respuesta: No, debido a que esta alineado al mobiliario con el que cuenta actualmente el
Gobierno Municipal, garantizando una misma imagen en este edificio, por lo que el color
requerido es Oxford Crep Office.

4.- PARTIDA 2. ;La silla puede ser con patas en pintura electrostatica color negro, en
tubo redondo prensado de 1" cal. 16, asiento y respaldo en polipropileno de alto impacto
sin multiperforado?

Respuesta: Por la imagen institucional la silla debe ser con patas pintadas en color Gris
y con respaldo multiperforadora por temas de transpiraciéon ya que son sillas para uso
constante.

.- ¢ Qué diferencia de medidas puede haber?
Respuesta: Ninguna, esta referenciado a las necesidades del proyecto en cuestién y a
imagen del Gobierno Municipal.

6.- ¢ El color de la tela puede variar?
Respuesta: Ninguna por imagen del Gobierno Municipal.
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7.- PARTIDA 3. 4 El color del polipropileno en las partes de la silla puede ser color gris
claro?
Respuesta: No, deben ser mas blancos que grises por imagen institucional.

8.- ¢ El mecanismo puede ser de rodilla?
Respuesta: Si.

9.- ¢ El color de la tela puede variar?
Respuesta: No, debido a la imagen institucional.

10.- ¢ Las medidas pueden variar?
Respuesta: No, debido a que el nimero de muebles que se estan solicitando es en base
al numero de funcionarios publicos que estaran en el nuevo edificio.

11.- ¢ Los brazos pueden ser ajustables en color gris claro?
Respuesta: Si.

12.- PARTIDA 4. ; Puede variar el modelo del silléon?
Respuesta: Puede variar el modelo siempre y cuando sea redondo, las patas en acero
inoxidable por cuestiéon de higiene.

13.- ¢ Existen fotografias o dibujo, las pueden proporcionar?
Respuesta: En las bases publicadas se encuentran anexos los planos del mobiliario en
3D.

14.- PARTIDA 5. (El asiento y respaldo pueden ser en una sola pieza?
Respuesta: Si.

15.- ¢ El color del asiento y respaldo puede ser blanco o negro?
Respuesta: No, por imagen institucional.

16.- ¢ Las patas pueden ser en color cromo o aluminio, en tubo de 2" Cal. 14?
Respuesta: Pueden ser en color aluminio.

17.- PARTIDA 6. ¢La silla puede ser con patas en pintura electrostatica color negro, en
tubo redondo prensado de 1" cal. 16, asiento y respaldo en polipropileno de alto impacto
sin multiperforado?

Respuesta: No, por imagen institucional.

18.- ¢ Qué diferencia de medidas puede haber?
Respuesta: Ninguna, esta referenciado a los espacios del proyecto en cuestion y a la
imagen del Gobierno Municipal.

19.- ¢ El color de la tela puede variar?
Respuesta: No cuenta con tapiz esta partida.

20.- PARTIDA 7. ¢ El cuerpo puede ser metalico y los frentes en laminado plastico?
Respuesta: No, por tema de uso, requerimos sea todo en melamina ya que debe contar
con rodajas y estar preparado para soportar peso de un usuario sobre el mismo.
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21.- ¢ El color puede variar?
Respuesta: No, por imagen institucional.

22.- ;Las medidas pueden variar?
Respuesta: No, por cuestién de dimension del espacio.

23.- 4 Puede ser una gaveta tipo lapicera y una archivadora tamafio carta?
Respuesta: No, por tema de requerimientos de usuario es indispensable un cajoén y una
gaveta con capacidad para hojas tamario oficio y folders colgantes.

24.- PARTIDA 8. 4 Puede variar la tela y el color?
Respuesta: La tela si puede variar, el color no por imagen institucional.

25.- 4 Qué diferencia de medidas puede haber?
Respuesta: Ninguna ya que es para colocarse en la parte superior de algunos elementos
de guardado

26.- PARTIDA 9. ¢ Puede variar el color?
Respuesta: Unicamente Gris acero por Imagen Institucional.

27 .- ¢ Qué diferencia de medidas puede haber?
Respuesta: Ninguna por tema de adecuacion de mobiliario a los espacios requeridos en
el proyecto.

28.- i puede haber diferencia de calibres?
Respuesta: No por temas de resistencia, el usuario manejara mucha documentacion.

29.- PARTIDA 10. ¢ Puede variar el color?
Respuesta: Unicamente Gris acero por Imagen Institucional.

30.- ¢, Qué diferencia de medidas puede haber?
Respuesta: Ninguna por tema de adecuacién de mobiliario a los espacios requeridos en
el proyecto.

31.- ¢ Puede haber diferencia de calibres?
Respuesta: No por temas de resistencias, el usuario manejara mucha documentacion.

32.- PARTIDA 11: 4 Pueden proporcionar fotos, vifietas o dibujo?
Respuesta: En las bases se encuentran isométricos que hacen referencia a los
archiveros solicitados.

33.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: Ninguna por tema de adecuacién de mobiliario requerido en los espacios del
proyecto.

34.- ¢ Pueden ser en vidrio o laminado plastico?
Respuesta: En cristal.
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35.- PARTIDA 12: ;Pueden variar los herrajes?
Respuesta: Si pueden variar.

36.- PARTIDA 13: ¢ Pueden proporcionar fotos, imagenes, dibujo o vifietas?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

37.- ¢ Puede ofrecerse algo similar?
Respuesta: No, es acorde a la planeacién de este proyecto del Gobierno Municipal.

38.- PARTIDA 14: ; Pueden proporcionar fotos, imagenes, dibujo o vifietas?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

39.- ¢ Puede ofrecerse algo similar?
Respuesta: No, es acorde a la planeacién de este proyecto del Gobierno Municipal.

40.- PARTIDA 15: ; Pueden variar las medidas?
Respuesta: No por tema de espacios, en base a las circulaciones en este proyecto.

41.- ¢ El perfil puede ser cuadrado de 2 x 2"?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

42.- ;Puede variar el herraje?
Respuesta: Si, siempre y cuando cumpla la cuestién de sujecion de estructura vs
cubierta.

43.- PARTIDA 16: ;Pueden variar las medidas?
Respuesta: No por tema de espacios en base a las circulaciones en proyecto.

44 - ; El perfil puede ser cuadrado de 2 x 2"?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

45.- ; Puede variar el herraje?
Respuesta: Si, siempre y cuando cumpla la cuestién de sujecion de estructura vs
cubierta.

46.- PARTIDA 17: ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, por tema de espacios, en base a las circulaciones en proyecto.

47 .- ; El perfil puede ser cuadrado de 2 x 2"?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

48.- ; Puede variar el herraje?
Respuesta: Si, siempre y cuando cumpla la cuestién de sujecion de estructura vs
cubierta.

49.- PARTIDA 18: ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, por tema de espacios.
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50.- ¢,Puede variar el herraje?
Respuesta: Si.

51.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, por tema de espacios.

52.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

53.- PARTIDA 19: 4 Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, por tema de espacios.

54.- i Puede variar el herraje?
Respuesta: Si.

55.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, por tema de espacios.

56.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

57.- PARTIDA 20: ¢ Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

58.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a especificaciones de cableado.

59.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

60.- PARTIDA 21: ; Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a que son para areas especificas en la distribucién del proyecto.

61.- ¢ Puede variar el herraje?
Respuesta: No cuenta con herraje.

62.- ¢ Pueden variar los colores?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

63.- ¢ Pueden proporcionar imagen, dibujo o vifieta?
Respuesta: En las bases se encuentra el isométrico donde se puede apreciar el
mobiliario sugerido. Se proporciona imagen solicitada.

64.- PARTIDA 23: ; Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

65.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a especificaciones de cableado. Se proporciona imagen.
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66.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

67.- PARTIDA 24: ; Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

68.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a especificaciones de cableado en proyecto.

69.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

70.- PARTIDA 25: ;Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: En las bases se encuentra el isométrico donde se puede apreciar el
mobiliario sugerido. Se proporciona imagen solicitada.

71.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a que son para areas especificas en proyecto.

72.- i Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

73.- PARTIDA 26: ; Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

74.- i Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a especificaciones de cableado en proyecto.

75.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

76.- PARTIDA 27: ; Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporciona imagen solicitada.

77.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a especificaciones de cableado en proyecto.

78.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

79.- PARTIDA 28: ; Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: En las bases se encuentra el isométrico donde se puede apreciar el
mobiliario sugerido. Se proporciona imagen solicitada.

80.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, por especificaciones de dimensiones en proyecto.

81.- ¢ Puede variar el color?
Respuesta: No, por imagen del ayuntamiento de Tlajomulco.

V@ 32834400 () Higuera 7¢] Centro, 45640 Tlajomulco de ZUfiga, Jal.

© GobTlajomulco @) GobiernodeTlajomulco &) www.tajomuleo.gob.mx



82.- PARTIDA 29: ;Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporcionan imagenes solicitadas.

83.- ¢ Pueden variar las medidas?
Respuesta: No, debido a especificaciones de cableado en proyecto.

84.- 4 Puede variar el color?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

85.- PARTIDA 30: ¢ Pueden proporcionar imagen, foto, vifieta o dibujo?
Respuesta: Se proporcionan imagenes solicitadas.

86.- ¢ Se proponer modelos diferentes?
Respuesta: No, por Imagen Institucional.

Preguntas de MOBILIARIO FUNCIONAL S.A. DE C.V.

1.- El tiempo de entrega solicitado es de 5 semanas, (,Se puede entregar en parcialidades
con una carta compromiso, especificando las partidas por el licitante?

Respuesta: La entrega debera ser en 4 semanas durante las cuales podra hacer
entregas parciales.

Recibi copia del Acta de la Junta Aclaratoria:

Licitante Nombre Firma

Sin mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo
mas preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de
Adquisicién para el Municipio de Tlajomulco de ZGniga, Jalisco firmando en ella los
que intervinieron y quisieron hacerlo.
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Anexo de iméagenes referentes a Junta Aclaratoria de la Licitacién OM-
95/2019 “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL
CENTRO ADMINISTRATIVO DEL VALLE EN EL MUNICIPIO DE
TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

PARTIDA 13.
Anexo de la pregunta 36:

PARTIDA 14.
Anexo de la pregunta 38:

Tt eteter

PARTIDA 20.
Anexo de la pregunta 57:

PARTIDA 21.

PARTIDA 23.

Anexo de la pregunta 64:

Anexo de la pregunta 65:
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PARTIDA 24.

Anexo de la pregunta 67:

PARTIDA 25.

Anexo de la pregunta 70:
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PARTIDA 26.

Anexo de la pregunta 73:

PARTIDA 27.

Anexo de la pregunta 76:

PARTIDA 28.

Anexo de la pregunta 79:
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PARTIDA 29.

Anexo de la pregunta 82:




PARTIDA 30

Anexo de la pregunta 85:
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